

۸۰ درصد مشکلات صادرات ناشی از سیاست‌های داخلی است

معاون سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به سهم تحریم‌ها در اختلال صادراتی کشور گفت: حدود ۲۰ درصد مشکلات صادرات ناشی از تحریم‌های خارجی و ۸۰ درصد ناشی از سیاست‌های داخلی است.

به گزارش فارس، امیر روشن‌بخش قنبری، معاون سازمان توسعه تجارت ایران، در حاشیه نخستین نشست میز توسعه صادرات گلاب و فرش ماشینی در کاشان اظهار کرد: در پخش صادرات کشور در نیمه نخست سال جاری شاهد ثبات هستیم.

او افزود با وجود وقوع جنگ ۱۲ روزه و پیش‌بینی افت صادرات، خوشبختانه آمارها نشان می‌دهد که میزان صادرات کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته تغییر چشمگیری نداشته‌است.

قنبری با اشاره به فعال‌سازی تمامی مبادی صادراتی کشور ادامه داد: در حال حاضر از تمام ظرفیت‌های موجود برای تحقق اهداف صادراتی تا پایان سال استفاده می‌کنیم و پیش‌بینی می‌شود که در تراز نهایی سال، شاهد رشد قابل‌توجهی باشیم.

معاون سازمان توسعه تجارت ایران با ارائه آمار صادراتی کشور در نیمه نخست سال ۱۴۰۴ گفت: در این مدت، کل صادرات کشور از نظر ارزش بالغ بر ۲۶ میلیارد دلار بوده و وزن صادرات از ۷۵ هزار تن رسیده‌است. این در حالی است که کل واردات کشور در همین بازه زمانی ۲۸۵ میلیارد دلار

و از نظر وزن ۱۹ هزار تن بوده‌است.

او با اشاره به مقایسه آمار با سال گذشته تصریح کرد: از نظر ارزش صادرات، تغییر محسوسی نسبت به سال گذشته مشاهده نمی‌شود اما از نظر وزنی، صادرات کشور ۶ هزار تن افزایش داشته که نشان‌دهنده رشد صادرات کالاهای خام است.

قنبری خاطرنشان کرد: در مقابل، واردات کشور از نظر ارزشی نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته و کل مبادلات وارداتی در این مدت منفی بوده‌است.

معاون سازمان توسعه تجارت ایران از آغاز ثبت سفارش اعتباری برای تاجار و بازرگانان کشور خبر داد و گفت: این اقدام گام مهمی در تسهیل تجارت محسوب می‌شود و تاجار می‌توانند بدون نیاز به کد ساتا، فرایندهای تجاری خود را به‌صورت اعتباری انجام دهند.

او با انتقاد از رویکرد سنتی در صادرات کشور تصریح کرد: صادرات سنتی متکی بر تجربه است و همین امر موجب شده که تنها به حدود ۱۰ کشور هدف صادراتی محدود شویم. درحالی‌که با انجام مطالعات بازارهای هدف، می‌توان به بازارهای نوظهور در اوراسیا، غرب آفریقا و آمریکا لاتین ورود کرد.

قنبری با اشاره به ظرفیت‌های صادراتی محصولات گلاب، فرش ماشینی و فرش دستباف اضافه کرد: این سه محصول از جایگاه ویژه‌ای در بازارهای جهانی برخوردارند و صنعتگران ایرانی توانستند گلاب را از مرز صادرات جهانی توسعه‌دهند.

معاون سازمان توسعه تجارت ایران افزود: سیاست‌گذاری نرخ ارز در اختیار بانک مرکزی است و ما در سازمان توسعه تجارت، با استفاده از مشوق‌های صادراتی تلاش کرده‌ایم تا بخشی از این تفاوت را جبران کنیم. بااین‌حال، پیمان‌سپاری ارزی همچنان به‌عنوان یک ابزار کنترلی در دستور کار قرار دارد.

او ابراز امیدواری کرد که با حمایت اتاق بازرگانی و راهبری سازمان توسعه تجارت، میزهای توسعه صادرات کالایی بتوانند مسیرهای جدیدی برای تاجار و فعالان اقتصادی کشور باز کنند.

قنبری با اشاره به سهم تحریم‌ها در اختلال صادراتی کشور اعلام کرد ۲۰ درصد مشکلات صادرات ناشی از تحریم‌های خارجی و ۸۰ درصد ناشی از سیاست‌های داخلی است.

صنعت قیر اصفهان در گیر رفع تعهدارزی

مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن صنایع قیر و بست‌بندی فراورده‌های نفتی استان اصفهان با بررسی مسائل صنفی، ارائه گزارش عملکرد هیئت‌مدیره، صورت‌های مالی و انتخاب هیئت مدیره و بازرس بر گزار کرد.

به گزارش اصفهان امروز، در این مجمع مرور دستاوردها و اقدامات انجمن در حوزه توسعه صنعت قیر، چالش‌های پیش روی فعالان و نقش مطالبه‌گری تشکله‌ها در اصلاح قوانین اقتصادی و رفع موانع اعضا مورد تأکید قرار گرفت. سید معماریان، رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع قیر و بست‌بندی فراورده‌های نفتی استان اصفهان گفت: یکی از مشکلات اساسی این صنعت رفع تعهد ارزی است که به صورت دستوری اعمال می‌شود، در حالی که تولیدکنندگان مواد اولیه خود را از بورس به قیمت جهانی خریداری می‌کنند. علاوه بر این، قرار گرفتن قیر در فهرست مواد خام و نیمه‌خام اشتباه بزرگی است، زیرا قیر محصول نهایی فرایند پالایش نفت محسوب می‌شود. این طبقه‌بندی نادرست مشکلات متعددی برای فعالان صنعت به وجود آورده‌است. او با بیان اینکه بیش از ۳۵ درصد فراورده‌های نفتی کشور در پالایشگاه اصفهان تولید می‌شود، اظهار کرد: نخستین صادرات قیر کشور از استان اصفهان آغاز شد اما فشارهای مالیاتی و مشکلات اداره دارایی باعث شد بسیاری از سرمایه‌گذاران این استان را ترک کنند. به همین دلیل، استان هرمزگان امروز به قطب صنعت قیر کشور تبدیل شده‌است. سیدرضا صفوی، مدیر واحد امور کمپسئون‌ها و تشکلهای اقتصادی اتاق بازرگانی اصفهان و نماینده اتاق ایران به عنوان ناظر نیز حضور داشت و خلق ارزش برای اعضای انجمن‌ها را ضروری دانست و بر حضور انربخش در مجمع تأکید کرد.

۱۱۰ برند داخلی و خارجی در نمایشگاه ساختمان اصفهان گردهم آمدند

صنعت ساختمان اصفهان، پیش‌ران اقتصاد استان



عکس: مهدی باغیان/بصیر / اصفهان امروز

می‌تواند زمینه اجرای پروژه‌های بزرگ‌تر در آینده را ایجاد کند. او افزود: تباط میان عراق و ایران ریشدار و بر اساس منافع مشترک است و همه ما موظفیم از فعالان و صنعتگران حمایت کنیم تا افق‌های جدیدی برای پروژه‌های ساختمانی ایجاد شود. همچنین فیض‌الرحمن عطایی، رابط سرمایه‌گذاران ایران و افغانستان اظهار کرد:این رویدادها فرصتی برای تبادل تجربیات و معرفی محصولات ساختمانی ایران به بازارهای داخلی و خارجی فراهم می‌آوردند. سرمایه‌گذاران و فعالان افغانستانی سهم قابل‌توجهی در حوزه ساختمان دارند، اما با چالش‌هایی در عرصه صادرات روبه‌رو هستند.

عطایی افزود: وجود مشکلات ما همچنان از نمایشگاه و محصولات حمایت می‌کنیم و از مسئولین دعوت می‌کنیم تا الگویی برای برگزاری نمایشگاه‌های مشابه در شهرهای دیگر ایجاد کنند. بیست‌وهشتمین نمایشگاه صنعت ساختمان اصفهان با ارائه بستری برای تعامل میان تولیدکنندگان، سرمایه‌گذاران، طراحان و مجریان، فرصتی نظیر برای ارتقای کیفیت ساختوساز، توسعه صادرات و معرفی توانمندی‌های صنعت ساختمان کشور فراهم کرده‌است.

با حضور هیئت‌های خارجی، نمایشگاه اسمال علاوه بر معرفی محصولات و خدمات داخلی، زمینه همکاری‌های بین‌المللی را نیز فراهم کرده و نقش اصفهان را به‌عنوان قطب صنعت ساختمان کشور تثبیت کرده‌است.

و خلق اثر معماری منسجم بیش از پیش احساس می‌شود و این نمایشگاه بستری برای نمایش خلاقیت و ارائه آثار ارزشمند است. اصفهان؛ قطب صنعت ساختمان از تولید تا صادرات حاج‌سولای‌ها همچنین تأکید کرد: به دلیل تأمین صفر تا صد مصالح ساختمانی در داخل، وابستگی ارزی و وارداتی بسیار اندک است و صنعت ساختمان از نوسانات ارزی و تحریم‌ها تا حد زیادی مصون مانده‌است. این صنعت نه تنها نیاز داخلی را تأمین می‌کند، بلکه می‌تواند به عنوان محور توسعه صادرات غیرنفتی کشور نقش‌آفرین باشد.

۴ نمایشگاه، فرصتی برای تبادل تجربه و ارتقای کیفیت ساخت‌وساز
علی محجوبی، رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان در ادامه این مراسم گفت: نمایشگاه صنعت ساختمان یکی از مهم‌ترین رویدادهای استان است و کردهایی فعالان این حوزه، فرصتی ارزشمند برای تبادل تجربه، ارائه دستاوردهای نوین و معرفی ظرفیت‌های فنی و مهندسی استان فراهم می‌کند.

او افزود: حضور شرکتهای داخلی و بین‌المللی، تعامل میان طراحان، تولیدکنندگان و مجریان پروژه‌های ساختمانی را افزایش می‌دهد و

در نتیجه کیفیت ساخت‌وساز ارتقا خواهد یافت. محجوبی همچنین از فعالان دعوت کرد تا در نمایشگاه معماری، مرمت و نما که از ۴ تا ۷ دی‌ماه برگزار می‌شود حضور یابند و خاطرنشان کرد: راهبروز اهمیت ترکیب هنر مندانه اجزای ساختمان

مدیر کل امور اقتصاد و دارایی استان اصفهان مطرح کرد



پیگیری می‌شود. برخلاف برخی برداشت‌ها که تصور می‌کنند مسو به سران قوا تنها تا آذر اعتبار دارد، باید تأکید کنم که قانون صوبه در برنامه هفتم و همچنین در قانون تأمین مالی تولید تصویب شده‌است: بنابراین پایهای قانونی مولدسازی تثبیت شده و این روند به‌صورت دائمی ادامه خواهد داشت. در استان اصفهان نیز این موضوع با همکاری دستگاه‌ها دنبال می‌شود و امیدواریم درآمدهای مناسبی از این مسیر محقق شود.

در استان اصفهان رخ داده‌است؟
سال ۱۴۰۴ با شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» آغاز شد و خوشبختانه در شش‌ماهه نخست اسمال، حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار دلار نزدیک به دو میلیون دلار مجوز برای سرمایه‌گذاری خارجی در استان صادر کردیم. این سرمایه‌گذاری‌ها بیشتر توسط ایرانیان مقیم خارج صورت گرفته که تمایل داشتند سرمایه خود را وارد کشور کرده و پروژه‌های کسب‌وکاری راهاندازی کنند. این رقم در مقایسه با میانگین ۱۰ سال گذشته که بین ۱۰ تا ۱۲ میلیون دلار بود، بسیار قابل توجه‌است. سال ۱۴۰۳ جهش بزرگی داشتیم و به حدود ۱۸۰ میلیون دلار رسیدیم و در نیمه نخست سال جاری نیز به‌طور محسوب می‌شود.

۴ بیشتر تقاضا برای سرمایه‌گذاری در استان اصفهان از سوی چه کشورهایی بوده‌است؟
کشورهای متنوعی در این زمینه فعال بودند؛ از جمله عراق، امارات و افغانستان، اما بیشترین سهم مربوط به ایرانیان مقیم خارج است. تمرکز اصلی همچنان روی کشورهای همسایه قرار دارد. حتی می‌توان گفت افزایش تمایل سرمایه‌گذاران به دلیل اقتدار و امنیتی است که ایران در مقاطع حساس از جمله تهاجم ۱۲ روزه اخیر به نمایش گذاشت و همین امر اعتماد بیشتری

اصلی‌ترین میان‌های نبرد، حوزه اقتصاد است. دشمن همواره می‌کوشد از نقاط آسیب‌پذیر اقتصادی ما بهره‌برداری کند. بنابراین ما باید این پیش‌ران‌ها را شناسایی و برای تقویت آن‌ها برنامه‌ریزی کنیم.

در این مسیر، نقش رسانه‌ها بسیار مهم است: رسانه‌ها در وضعیت فعلی، حامیان جدی و پشتیبانان واقعی اقتصاد ملی هستند و باید نقشه راه خود را برای پشتیبانی از اقتصاد ملی تقویت کنند.

۴ در ماه‌های گذشته وضعیت تولید و رشد اقتصادی کشور چگونه بوده‌است؟
بر اساس گزارش‌ها، در دوازده ماه گذشته و همچنین در فصل نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، شاهد روندی نو و مثبت در تولید بودیم. این موضوع نشان می‌دهد که حفظ و ارتقای رشد اقتصادی ممکن و شدنی است، اما نیازمند تلاش مضاعف و پیگیری جدی از سوی همه بخش‌هاست.

۴ به نظر شما مزیت‌ها و ظرفیت‌های اصلی اقتصاد کشور و استان اصفهان چیست؟
یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌ها، حوزه شرکتهای دانش‌بنیان است. امروز گردش مالی بسیاری از این شرکته‌ها به چندین همت رسیده و تنها در مدت کوتاهی توانستند چندین مقیاسی را تجربه کنند. در استان اصفهان حدود ۱۰ درصد از کل شرکتهای دانش‌بنیان کشور مستقر هستند؛ این رقم نشان‌دهنده ظرفیتی عظیم و استراتژیک است.

ظرفیت دیگر، بخش سوم اقتصاد یعنی خیرین است. در اصفهان این ظرفیت فوق‌العاده برجسته‌است. تنها در حوزه مدرسه‌سازی، خیرین بیش از ۴ تا ۵ همت سرمایه‌گذاری کرده‌اند که معادل بودجه کل استان است. حال تصور کنید اگر این ظرفیت در دیگر حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی هم فعال شود، چه چشایی در اقتصاد ملی ایجاد خواهد شد. بنابراین در کنار دولت (بخش اول) و بخش خصوصی (بخش دوم)، باید توجه جدی‌تری به بخش سوم یعنی خیرین و سرمایه‌گذاران اجتماعی داشته باشیم.

۴ استان اصفهان چه مزیت راهبردی دیگری در حوزه اقتصادی دارد؟

ویژگی دیگر استان اصفهان، سرعت همگرایی آن با روندهای جهانی است. برای نمونه در موضوع هوش مصنوعی که آینده اقتصاد جهان را متحول می‌کند، اصفهان ظرفیت تبدیل شدن به یک هاب ملی را دارد. درست است که توسعه هوش مصنوعی موجب حذف برخی مشاغل خواهد شد، اما می‌تواند حدود ۹۰ درصد از آن‌ها را به شکل‌های جدید بازآفرینی کند. شغل‌های تازه‌ای که ایجاد می‌شوند، هم به‌ویژه برای آتری دارند و هم دستمزد بیشتری به همراه می‌آورند؛ همین امر سرمایه قابل توجهی را دوباره به چرخه اقتصاد بازمی‌گرداند. خوشبختانه امروز سرمایه‌گذاری‌های متعددی در این حوزه در اصفهان آغاز شده و چشم‌انداز روشنی روی میز ما قرار دارد.

مجوز شهرک‌های صنعتی در شرق اصفهان رها شده‌اند

استاندار اصفهان گفت: برخی از مجوزهای شهرک‌های صنعتی در شرق اصفهان بدون فعالیت اقتصادی رها شدند، صدور مجوزهاوتوجه به کانون استعلامات بسیار مهم است و در صورت عدم پیگیر ترک فعل است.

به گزارش اصفهان امروز، مهدی جمالی‌نژاد در جلسه بررسی طرح‌های توسعه شرق استان اصفهان با اشاره به کم‌کاری‌های صورت گرفته در این منطقه، بر لزوم تسریع در روند توسعه تأکید کرد.

او با بیان اینکه برخی از مجوزهای شهرک‌های صنعتی در شرق اصفهان بدون فعالیت اقتصادی رها شدند، خاطرنشان کرد: صدور مجوزها و توجه به کانون استعلامات بسیار مهم است و در صورت عدم پیگیری، ترک فعل محسوب می‌شود.

استاندار اصفهان ایجاد شهرک‌های صنایع تکمیلی و گلخانه‌ای متناسب با شان استان را بسیار مهم خواند و گفت: مطالعات شرکت شهرک‌های صنعتی در این زمینه اهمیت کلیدی دارد.

او با اشاره به وجود پروژه‌های نیمه‌تمام، از مسئولان خواست تا با ورود فوری، نسبت به تکمیل این طرح‌ها اقدام کنند.

جمالی‌نژاد با تأکید بر لزوم توجه ویژه به روستاهای منطقه و حل اختلافات در حوزه‌های شهرسازی و بنیاد مسکن، اظهار کرد: شرق اصفهان دارای دو بال اقتصادی مسکن و شهرسازی است که باید تقویت شود.

او از مسئولان حاضر در جلسه خواست در حوزه‌های صدور مجوز، انتقال اسناد مالکیت و صنایع دستی باکثرین اقدام را انجام دهند و مراقب باشند تا فرآیند توسعه با سختی مواجه نشود.

استاندار اصفهان، با هشدار نسبت به هرگونه سنگ‌اندازی و کم‌کاری در حوزه صنایع دستی، تصریح کرد: شرق اصفهان در شرایط سخت، باید بهترین امکانات را برای توسعه دریافت کند.

تامین مالی پروژه‌های خورشیدی در اصفهان پیگیری می‌شود

استاندار اصفهان به پیگیری جدی تأمین مالی و اجرای پروژه‌های خورشیدی در استان اصفهان تأکید کرد. به گزارش مهر، مهدی جمالی‌نژاد در ششمین جلسه راهبری انرژی‌های نوین بر تسریع در اجرای پروژه‌های کالان انرژی‌های تجدیدپذیر تأکید کرد و از پروژه‌های جدید خورشیدی در اصفهان خبر داد.

او با اشاره به پروژه‌های خورشیدی در بخش جهاد کشاورزی، خطاب به معاون اقتصادی استان اعلام کرد: دستگاه‌های اجرایی ذیربط با همکاری بخش صنعت، باید مسئله تأمین مالی پروژه خورشیدی را در طی هفته جاری نهایی و عملیات اجرایی آن را بدون فوت وقت آغاز کنند. استاندار اصفهان با تأکید بر لزوم نظارت مستمر بر پیشرفت پروژه‌ها افزود: پیشرفت این پروژه باید به‌صورت روزانه رصد و پیگیری شود. همچنین کلیه جلسات و مصوبات قبلی که تاکنون منجر به سرمایه‌گذاری عملی نشده‌است، باید توسط تیم‌های مربوطه بازبینی و نتایج آن احصا شود.

جمالی‌نژاد، پروژه‌های حوزه به‌ویژه و بهینه‌سازی انرژی را از اولویت‌های اصلی استان برشمرد و تصریح کرد: پروژه‌های این حوزه، به‌ویژه آن‌هایی که از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی بهره می‌برند، باید با قوت و سرعت بیشتری دنبال شوند.

مدیر کل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل و نقل و ترافیک استانداری اصفهان گفت: طرح ساماندهی محور آزادگان به عنوان یکی از شاخص‌ترین ورودی‌های اصفهان پس از ۱۰ سال تصویب شد. به گزارش مهر، محمد یوسف زاده اظهار کرد: در این جلسه پیرامون ساماندهی محور آزادگان گفتگو و تبادل نظر شد و با موافقت اعضا، طرح مذکور مورد تصویب قرار گرفت.

مدیر کل دفتر فنی استانداری عنوان کرد: همچنین مقرر شد تعهدات و مصوبات گذشته توسط دستگاه‌های مرتبط از جمله شهرک انرژی، شهرک صنعتی محمودآباد و شهرداری شاهین شهر ظرف هر ماه زمانی مشخص اجرایی و گزارش آن به همراه برنامه زمان بندی اجرایی در جلسه شورای هماهنگی ترافیک استان ارائه شود. یوسف زاده اضافه کرد: در این جلسه در خصوص محل جانمایی دیوی خط ۲ قطار شهری اصفهان نیز گفتگو و با بررسی طرح مقرر شد نشست مشترکی ویژه این موضوع با حضور دستگاه‌های مرتبط برگزار و محل جانمایی پروژه مذکور مشخص گردد.

او بر حمل و نقل ایمن دانش‌آموزان از ابتدای سال تحصیلی تأکید و اظهار کرد: شنیدن خبر آسیب دیدگی دانش‌آموزان در تصادفات رانندگی در اقصی نقاط کشور متأثرکننده‌است از این رو تأکید داریم هرگونه حمل و نقل دانش‌آموزی در بستری ایمن صورت پذیرد از این رو در جلسه گذشته شورای هماهنگی ترافیک استان ارائه شد. متخصص حوزه حمل و نقل دانش‌آموزی منصوب گردیده است.مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل و نقل و ترافیک استانداری اصفهان افزود: بنابراین در این نشست نیز برای انتقال سرویس حمل و نقل عمومی میان دو شهر با رعایت ضوابط و مقررات خاص و قانونی موافقت شد.